
641.201 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 77 ausgegeben am 29. März 2019 

 

Verordnung 
vom 26. März 2019 

über die Abänderung der 
Mehrwertsteuerverordnung 

Aufgrund von Art. 105 des Gesetzes vom 22. Oktober 2009 über die 
Mehrwertsteuer (Mehrwertsteuergesetz; MWSTG), LGBl. 2009 Nr. 330, 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. Dezember 2009 zum Gesetz über die 
Mehrwertsteuer (Mehrwertsteuerverordnung; MWSTV), LGBl. 2009 Nr. 
340, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 49 Bst. b und c 

Als Medikamente gelten: 
b) verwendungsfertige Arzneimittel, die nach Art. 9 Abs. 2 und 2ter des 

schweizerischen Heilmittelgesetzes keiner Zulassung bedürfen, mit 
Ausnahme von menschlichem und tierischem Vollblut; 

c) verwendungsfertige Arzneimittel, die nach Art. 9a des schweizeri-
schen Heilmittelgesetzes eine befristete Zulassung oder nach Art. 9b 
des schweizerischen Heilmittelgesetzes eine befristete Bewilligung 
erhalten haben; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-03-27T16:25:55+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




